3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 ноября 2011 года № 390
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 апреля 2006 года № 98 "О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения,                        в части компенсации расходов на приобретение
и доставку топлива и баллонного газа"

В связи с принятием областного закона от 15 июня 2011 года № 39-оз                "О внесении изменений в некоторые областные законы в связи                                       с совершенствованием механизма предоставления мер социальной поддержки    по оплате жилого помещения и коммунальных услуг" Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области             от 6 апреля 2006 года № 98 "О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах,                        не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и баллонного газа"                                 (с изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 1 слово "Временное" исключить;

2) пункты 2 и 3 исключить;

3) пункты 4 и 5 считать соответственно пунктами 2 и 3;

4) в приложении (Временное положение о порядке назначения                      и выплаты денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и оплаты баллонного газа отдельным категориям граждан, проживающих                      в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения):
           в наименовании слово "Временное" исключить;
           в пункте 1.1 слова  "Временное" и "временный" исключить;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. В соответствии с настоящим Положением отдельным категориям граж​дан предоставляются меры социальной поддержки, предусмотренные Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздейст​вию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", федеральными законами "О ветеранах", "О социальной защите инвалидов                      в Российской Федера​ции", "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году                                          на производственном объеди​нении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов                 в реку Теча", "О социальных га​рантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядер​ных испытаний                               на Семипалатинском полигоне", областным законом от 1 декабря                    2004 года № 106-оз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граж​дан, проживающих в Ленинградской области" (за исключением граждан, указанных в статье 3 областного закона).";
дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

"2.4. Лицам, указанным в статье 3 областного закона от 1 декабря                 2004 года № 106-оз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Ленинградской области" и статье 2 областного закона от 1 марта 2005 года № 13-оз "Об оплате жилья и коммунальных услуг и мерах социальной поддержки специалистов, работающих и проживающих в сельской местности и поселках городского типа Ленинградской области", денежная компенсация расходов на приобретение и доставку топлива и оплату баллонного газа предоставляется за период с 1 января  по 10 июня 2011 года, но не ранее возникновения на нее права в 2011 году, в случае обращения указанных лиц             до 1 декабря 2011 года в орган местного самоуправления, наделенный отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения в соответствии с областным законом                         от 30 декабря 2005 года № 130-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области                   в сфере социальной защиты населения" (далее – орган местного самоуправления).";

в пункте 3.1:

абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:

"3.1. Для назначения денежной компенсации гражданин представляет                    в орган местного самоуправления следующие документы:

заявление о назначении денежной компенсации за текущий год;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

"для членов семей лиц, указанных в статье 4 областного закона                  от 1 декабря 2004 года № 106-оз "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Ленинградской области", являющихся иждивенцами или пенсионерами по старости, ( документы, подтверждающие факт иждивения или получения пенсии по старости (для пенсионеров – копия пенсионного удостоверения с отметкой о назначении пенсии по старости;                    для детей в возрасте до 18 лет – копия свидетельства  о рождении;                               для совершеннолетних детей в возрасте до 23 лет, обучающихся                                     в образовательных учреждениях по очной форме обучения, ( справка с места учебы, копия свидетельства о рождении; для иных лиц ( копия решения суда           об установлении факта иждивения);";

абзац восьмой дополнить словами "в текущем году";

в абзаце девятом слова "по месту жительства" исключить, слова "орган социальной защиты населения" в соответствующем падеже заменить словами "орган местного самоуправления" в соответствующем падеже;

в пункте 3.2 слова "органа социальной защиты населения по месту жительства" заменить словами "органа местного самоуправления";

в пунктах 3.3 – 3.5 слова "орган социальной защиты населения"                   в соответствующем числе и падеже заменить словами "орган местного самоуправления" в соответствующем числе и падеже;

пункты 3.6 и 3.7 изложить в следующей редакции:

 3.6. "Денежная компенсация расходов на приобретение и доставку топлива и оплату баллонного газа за текущий год выплачивается в течение текущего финансового года при условии обращения за ней в орган местного самоуправления до 20 декабря текущего года.

3.7. Размер денежной компенсации расходов на приобретение                     и доставку топлива и оплату баллонного газа за текущий год определяется органом местного самоуправления пропорционально периоду обладания правом на ее получение в текущем году лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего Положения.";

пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
"3.9. В случае смерти получателя в текущем году после выплаты ему денежной компенсации расходов на приобретение и доставку топлива и оплату баллонного газа выплаченные суммы взысканию не подлежат.";
в пунктах 3.10, 5.1 – 5.4 слова "орган социальной защиты населения"                   в соответствующем числе и падеже заменить словами "орган местного самоуправления" в соответствующем числе и падеже.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 11 июня 2011 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вести".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на вице-губернатора Ленинградской области Уткина О.А.

	Губернатор

Ленинградской области
	В.Сердюков